

TIL OMX KØBENHAVNS FONDSBØRS

Faaborg, den 27. april 2007
Fondsbørsmeddelelse nr. 09/2007

Delårsrapport for 1. kvartal 2007

Resume:

SKAKO Industries koncernen har i 1. kvartal 2007 realiseret en omsætning på 142,7 mio. kr. mod 135,5 mio. kr. i 1. kvartal 2006.

Bruttoresultat er i 1. kvartal 2007 realiseret med 28,3 mio. kr., hvilket er på niveau med tilsvarende periode af 2006.

Det primære driftsresultat udgør et overskud på 4,4 mio. kr. i 1. kvartal 2007 mod 9,1 mio. kr. i samme periode af 2006. Reduktionen skyldes dels en forøgelse af markedsføringsomkostninger på 2,3 mio. kr. i 1. kvartal 2007 og dels, at der i 1. kvartal 2006 blev indtægtsført en avance på 2,4 mio. kr. fra salget af SKAKO Industries A/S' ejendom i Odense.

SKAKO Industries koncernens resultat før skat er et overskud på 4,9 mio. kr. i 1. kvartal 2007 mod 11,3 mio. kr. i 1. kvartal 2006.

Periodens resultat for SKAKO Industries koncernen udgør et overskud på 3,5 mod 8,2 mio. kr. i 1. kvartal 2006.

SKAKO Industries koncernens egenkapital pr. 31. marts 2007 udgør 309,7 mio. kr. mod 306,4 mio. kr. primo året.

Koncernens soliditet pr. 31. marts 2007 er på 61% og egenkapitalforrentningen i 1. kvartal 2007 udgør 4,6% p.a.

Med baggrund i markedsforholdene og den gode ordresituation i alle koncernens selskaber forventes fortsat en koncernomsætning på ca. 600 mio. kr. og et resultat før skat i niveauet 40 mio. kr., som meddelt i årsrapporten for 2006.

Kontaktpersoner: Adm. direktør Carl Chr. Graversen og økonomidirektør Peter P. Bonnesen

Hoved- og nøgletal

tkr.

Hovedtal	1. kvartal 2007	1. kvartal 2006	Hele året 2006
Nettoomsætning	142.704	135.547	552.597
Bruttoresultat	28.276	28.227	111.788
Resultat af primær drift	4.368	9.078	28.970
Resultat af finansielle poster	529	2.177	6.365
Resultat før skat	4.897	11.255	35.335
Resultat for perioden	3.525	8.153	23.403
Langfristede aktiver	71.351	81.414	74.339
Kortfristede aktiver	440.857	749.878	421.180
Aktiver i alt	512.208	831.292	495.519
Aktiekapital	45.480	45.480	45.480
Egenkapital	309.736	620.853	306.388
Langfristede gældsforpligtelser	5.430	5.425	5.866
Kortfristede gældsforpligtelser	197.042	205.014	183.265
Netto rentebærende aktiver	111.922	424.206	116.844
Investering i immaterielle og materielle aktiver	288	907	4.108
Afskrivning på immaterielle og materielle aktiver	1.578	1.686	6.798
Pengestrøm til/fra driften	-5.526	-10.315	5.723
Pengestrøm til/fra investering	-288	-197.895	-87.870
Pengestrøm til finansiering	-23	-11.320	-341.714
Pengestrøm i alt	-5.837	-219.530	-423.861
Gennemsnitligt antal ansatte	360	350	358

Nøgletal	1. kvartal 2007	1. kvartal 2006	Hele året 2006
Overskudsgrad	3,1%	6,7%	5,2%
Soliditetsgrad	60,5%	74,7%	61,8%
Egenkapitalforrentning (p.a.)	4,6%	5,3%	5,1%
Earnings Per Share (EPS) (Resultat pr. aktie), kr.	1,6	3,6	10,3
Indre værdi, ultimo kr. pr. aktie	136,2	273,0	134,7

Ved udarbejdelse af hoved- og nøgletal er anvendt samme regnskabspraksis som i seneste årsrapport, hvortil der henvises.

Egenkapitalspecifikation

2007:

	Koncern					
	Aktionærerne i SKAKO Industries A/S					
	Aktie- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2007	45.480	240	-714	215.902	45.480	306.388
Valutakursregulering vedrørende udenlandske dattervirksomheder			-120			-120
Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter primo		-240				-240
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo		254				254
Skat af egenkapitalreguleringer		-71				-71
Nettogevinster/(tab) indregnet direkte på egenkapitalen	0	-57	-120	0	0	-177
Periodens resultat				3.525		3.525
Totalindkomst og egenkapitalbevægelser i 1. kvartal 2007 i alt	0	-57	-120	3.525	0	3.348
Egenkapital 31. marts 2007	45.480	183	-834	219.427	45.480	309.736

2006:

	Koncern					
	Aktionærerne i SKAKO Industries A/S					
	Aktie- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2006	45.480	-650	28	465.378	102.329	612.565
Valutakursregulering vedrørende udenlandske dattervirksomheder			-230			-230
Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter primo		650				650
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo		-365				-365
Skat af egenkapitalreguleringer		80				80
Nettogevinster/(tab) indregnet direkte på egenkapitalen	0	365	-230	0	0	135
Periodens resultat				8.153		8.153
Totalindkomst og egenkapitalbevægelser i 1. kvartal 2006 i alt	0	365	-230	8.153	0	8.288
Egenkapital 31. marts 2006	45.480	-285	-202	473.531	102.329	620.853

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar – 31. marts 2007 for SKAKO Industries koncernen.

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU, IAS nr. 34 og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede af SKAKO Industries koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2007 samt af resultatet af SKAKO Industries koncernens aktiviteter og pengestrømme i perioden 1. januar – 31. marts 2007.

Faaborg, den 27. april 2007

Direktion:

Carl Chr. Graversen
Adm. direktør

Bestyrelse:

Vagn Rosenkilde
Formand

Bjarne Hansen
Næstformand

Henrik Lind

Jørgen Ajslev

Koncernoversigt

SKAKO Industries A/S har følgende aktive datterselskaber:

SKAKO A/S (100%)

WorldLift Industries A/S (100%)

Udviklingen i 1. kvartal 2007

SKAKO Industries koncernen har i 1. kvartal 2007 omsat for 142,7 mio. kr. mod 135,5 mio. kr. i 1. kvartal 2006. Omsætningsforøgelsen kan i sin helhed henføres til WorldLift Industries A/S.

Bruttoresultat er i 1. kvartal 2007 realiseret med 28,3 mio. kr., hvilket er på niveau med tilsvarende periode af 2006, hvor bruttoresultat udgjorde 28,2 mio. kr.

Effekten af omsætningsforøgelsen i 2007 er således udlignet af et fald i bruttomarginen på 1,0 procentpoint til 19,8%.

Koncernens primære driftsresultat i 1. kvartal 2007 udgør et overskud 4,4 mio. kr. mod 9,1 mio. kr. i samme periode af 2006. Reduktionen af det primære driftsresultat skyldes dels en forøgelse af markedsføringsomkostninger på 2,3 mio. kr. i 1. kvartal 2007 og dels, at der i 1. kvartal 2006 blev indtægtsført en avance på 2,4 mio. kr. fra salget af SKAKO Industries A/S' ejendom i Odense.

Koncernens finansielle poster i 1. kvartal 2007 udgør en nettoindtægt på 0,5 mio. kr. mod 2,2 mio. kr. i 1. kvartal 2006, hvor reduktionen hovedsageligt kan henføres til mindre renteindtægter som følge af de store udbytter, der er udbetalt til selskabets aktionærer i den mellemliggende periode (siden 31. marts 2006 udgør det udbetalte udbytte 330 mio. kr.).

SKAKO Industries koncernens resultat før skat er et overskud på 4,9 mio. kr. i 1. kvartal 2007 mod 11,3 mio. kr. i 1. kvartal 2006.

Resultat for perioden udgør i 1. kvartal 2007 et overskud på 3,5 mio. kr., mod 8,2 mio. kr. i samme periode af 2006.

SKAKO Industries koncernens egenkapital pr. 31. marts 2007 udgør 309,7 mio. kr. mod 306,4 mio. kr. primo året.

Koncernbalancen for SKAKO Industries balancerer med 512,2 mio. kr. pr. 31. marts 2007 mod 495,5 kr. pr. 31. december 2006, og de netto rentebærende aktiver beløber sig til 111,9 mio. kr. ultimo 1. kvartal 2007 mod 116,8 mio. kr. primo året.

Pengestrøm fra driften i 1. kvartal 2007 er negativ med 5,5 mio. kr., hvilket afspejler det øgede aktivitetsniveau ultimo kvartalet set i forhold til primo året.

Koncernens soliditet pr. 31. marts 2007 er på 61% hvilket er på niveau med soliditeten primo året, og egenkapitalforrentningen i 1. kvartal 2007 udgør 4,6% p.a. mod 5,3% p.a. i samme periode af 2006, hvor man havde avance på salg af ejendommen i Odense.

Forventninger til 2007

Med baggrund i markedsforholdene og den gode ordresituation i alle koncernens selskaber forventes fortsat en koncernomsætning på ca. 600 mio. kr. og et resultat før skat i niveauet 40 mio. kr., som meddelt i årsrapporten for 2006.

Udvikling i koncernens tilknyttede virksomheder

SKAKO A/S realiserede i 1. kvartal 2007 en koncernomsætning på 102,1 mio. kr., hvilket svarer til 1. kvartal 2006 hvor omsætningen udgjorde 102,5 mio. kr., og resultatet før skat var et overskud på 5,0 mio. kr. mod 9,8 mio. kr. i tilsvarende periode af 2006.

Årsagen til det lavere resultat skal findes dels i et fald i bruttomarginen på 2,3 procentpoint dels i forøgelse af markedsføringsomkostninger på 2,2 mio. kr., målt i forhold til samme periode sidste år.

SKAKO koncernens betondivision (SKAKO A/S i Faaborg og Couvrot SA i Lille, Frankrig) havde i 1. kvartal 2007 en omsætning på 73,6 mio. kr. mod 74,0 mio. kr. i 1. kvartal 2006, og et overskud før skat på 3,5 mio. kr. mod 7,7 mio. kr. i samme periode 2006.

Vibrationsdivisionen, SKAKO Comessa, opnåede i 1. kvartal 2007 en omsætning på 29,8 mio. kr. mod 28,5 mio. kr. i samme kvartal 2006, og realiserede et overskud før skat på 1,5 mio. kr. mod 2,0 mio. kr. i 1. kvartal 2006.

WorldLift Industries A/S har realiseret en omsætning på 40,6 mio. kr. i 1. kvartal 2007, hvilket er en forøgelse på 23% i forhold til 1. kvartal 2006, hvor omsætningen udgjorde 33,0 mio. kr.

De iværksatte tiltag for at vende den negative udvikling, der kunne konstateres i 2005 og 2006, er ved at slå igennem, og resultatet før skat i 1. kvartal 2007 blev et underskud på 0,4 mio. kr. mod et underskud på 2,3 mio. kr. i tilsvarende periode af 2006.

Segmentoplysninger

Aktiviteter 1/1-31/3 2007

	Betonanlæg og vibrationsudstyr	Personlifte	Ikke fordelt	Elimi- neringer	Koncern i alt
Nettoomsætning	102.149	40.555	0	0	142.704
Resultat af primær drift	5.107	720	-1.459	0	4.368
Resultat før skat	4.968	-433	362	0	4.897
Årets resultat	3.577	-312	260	0	3.525
Segmentaktiver	272.439	96.508	196.228	-52.967	512.208
Segmentforpligtelser	150.261	85.177	18.672	-51.638	202.472
Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver	288	0	0	0	288
Periodens afskrivninger på im- og materielle aktiver	1.287	270	21	0	1.578
Gennemsnitligt antal medarbejdere	248	110	3	-1	360

Aktiviteter 1/1-31/3 2006

	Betonanlæg og vibrationsudstyr	Personlifte	Ikke fordelt	Elimi- neringer	Koncern i alt
Nettoomsætning	102.501	33.046	0	0	135.547
Resultat af primær drift	9.979	-2.055	1.154	0	9.078
Resultat før skat	9.782	-2.280	3.753	0	11.255
Årets resultat	7.043	-1.642	2.752	0	8.153
Segmentaktiver	269.040	85.212	513.898	-36.858	831.292
Segmentforpligtelser	166.229	68.061	10.086	-33.937	210.439
Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver	907	0	0	0	907
Periodens afskrivninger på im- og materielle aktiver	1.260	388	38	0	1.686
Gennemsnitligt antal medarbejdere	240	108	2	-	350